
3. prosince 2023 

1. NEDĚLE ADVENTNÍ 

den liturgická oslava hodina úmysl bohoslužby 

Neděle 
3.12. 

 

1. neděle adventní 

8:00 Za + Zdenu Konečnou   

9:30 
Za + Petra Majera a rodiče 

Turowské  

17:30 Za + Marii Zeidovou 

Pondělí 
4.12. 

 

 
  

Úterý  
5.12.  

 17:30 Za děti a vnoučata 

Středa 
6.12. 

Sv. Mikuláše, biskupa 17:30 

Za + Jana Horáka a za živou  
a + rodinu Horákovu, Pavlačkovu 

a Dobiášovu 

Čtvrtek 
7.12. 

Sv. Ambrože, biskupa  
a učitele církve  

16:30  

Pátek  
8.12. 

Slavnost Panny Marie, 

počaté bez poskvrny 

prvotního hříchu 
17:30 

Za + sestru Kateřinu Teindlovou 
k jejím nedožitým 74. narozeninám 

 

Sobota  
9.12. 

   

Neděle 
10.12. 

 

2. neděle adventní 

8:00 
Za + Leopolda Malíka  

a Karla Tomáška   

9:30 
Za + Jiřího Rybaříka  

a živou rodinu  

17:30 Za + tetu Františku a Cecílii 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1. NEDĚLE ADVENTNÍ 
 

• Minulou středu se uskutečnilo setkání se spisovatelem Alešem Palánem. Je mistrem 

rozhovorů s lidmi, kteří žijí sami, většinou v přírodě, a přitom mají bohatý vnitřní svět, 

často zvýrazněný uměleckým nadáním. Druhá část besedy byla spojena se jménem  

Miloslava Nevrlého, oceněného prezidentem republiky, se kterým  Aleš Palán vydal 

knihu rozhovorů pod názvem Náčelník. 
 

• V pátek pořádala Dáša Pechová a Milan Stojka spolu s dalšími spolupracovníky  našeho 

střediska mládeže taneční a hudební soutěž Fest Rom, které se účastnilo 10 romských 

souborů z Ostravy a širokého okolí. Byla to velmi podařená přehlídka romského umění, 

kvalitně připravená, s počtem téměř devadesáti soutěžících, s mimořádnými výkony jako 

např. balada, kterou zazpívala Lenka Polhošová. Dáša s Kevinem skvěle moderovali. Naše 

tanečnice v krásných krojích se umístili na 2. místě. Blahopřejeme.  
 

• Adventní věnce jsme s pomocí Petry Hořínkové tvořili včera odpoledne i přes sněhovou 

kalamitu.  Peťko, děkujeme za Tvůj čas a podporu v umění vytvoření originálních věnců.  
 

• V pátek 8.12. slavnost Panny Marie, uchráněné od dědictví prvotního hříchu, a zároveň 

slavnost Výročí posvěcení našeho kostela. Zveme vás na tuto oslavu, při které si také 

něco dobrého vychutnáme po mši svaté.    
  

• V adventu každou sobotu budou roráty – ranní mše s lampičkami a s adventními zpěvy. 

Začneme příští sobotu 9. 12. v 6:30 hod.  Kdo má svoji lampičku, přineste ji sebou, pro 

ostatní máme připraveny. Po rorátech nás čeká snídaně. Kolik odvážných se najde?  

 

•  Příští sobotu 9.12. můžete také u nás v Don Bosku prožít Den se salesiány 

spolupracovníky. Program bude od 10 hod. a bude vrcholit ve 13 hod., kdy při mši svaté 

paní Růžena Krátká složí sliby salesiánské spolupracovnice. Více se dozvíte na plakátu.  

 

• Úmysl modliteb živého růžence na měsíc prosinec: Za prohloubení lásky v našich 

rodinách; za obnovení a prožívání Boží přítomnosti v našich životech. 

 

• V sobotu ve 12 hod. na ČT přímý přenos zádušní bohoslužby za zemřelého knížete Karla 

Schwarzenberga. Bohoslužbě bude předsedat pražský arcibiskup Graubner, kázání 

povede prof. Tomáš Halík a obřad posledního rozloučení salesián Ladislav Heryán. 

 

• Dnes po mši svaté v 9:30 hod. zveme rodiče spolu s dětmi na vytváření ozdob na 

vánoční stromky v našem kostele. Více vám řekne paní Merisa.  

 

• Příští neděle je 2. neděle adventní.  

 

 


